Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

17 марта 2023 года
ПРИКАЗ № 150

О проведении Дня призывника
в Лужском муниципальном районе

В соответствии с планом основных мероприятий по
совершенствованию организации обучения граждан начальным знаниям в
области обороны и подготовки по основам военной службы (постановление
администрации Лужского муниципального района от 07Л 1.2022 № 3511) 26
апреля 2023 года на базе обеспечения учебного процесса Военной академии
материально-технического обеспечения (далее БОУП ВА МТО) состоится
День призывника.

В целях качественной подготовки проведения мероприятия
приказываю:
1. Утвердить план проведения Дня призывника (приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить своевременную доставку и участие учащихся 10-х

классов в мероприятии;
2.2. Назначить ответственными за жизнь и здоровье учащихся в ходе

проведения мероприятия преподавателей-организаторов ОБЖ и ДП;
2.3. Провести инструктаж учащихся по соблюдению требований

безопасности;
2.4. До 30 апреля 2023 года подвести итоги проведения Дня

призывника.
3. Назначить ответственным за организацию проведения Дня

призывника методиста МКУ «Лужский ИМЦ» Енькова Е.П. (по
согласованию).

4. Методисту МКУ «Лужский ИМЦ» Енькову Е.П. до 21 апреля 2023
года согласовать график и порядок проведения Дня призывника с ОВК
Ленинградской области по г. Луга и Лужскому району и начальником
Лужского гарнизона.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

Председатель комитета образования К О М И Т Е Т Й Л Й Р С.В. Красий

Приложение № 1
План

проведения Дня призывника
(26 апреля 2023 года)

№
пп Наименование мероприятия Место

проведения
Время Ответственный

за проведение
№
пп Наименование мероприятия Место

проведения Гр. № 1 Гр. № 2 Гр. № 3 Гр. № 4
Ответственный
за проведение

1. Прибытие учащихся КПП БОУП
ВА МТО 11.00 Преподаватели

ОБЖ и ДП

2
Выступление военного комиссара
ОВК ЛО по г. Луге и Лужскому
району

Клуб части

11.10-11.15 ВКОВК ЛО

3 Выступление представителя Совета
ветеранов военной службы Клуб части 11.15-11.20 Представитель

Совета ветеранов

4 Выступление зам. командира по ВПР
об истории БОУП ВА МТО

Клуб части

11.20-11.25 Зам. командира
по ВПР
БОУП

ВА МТО
Просмотр видеоролика об истории
рода войск и БОУП ВА МТО

Клуб части

11.25-11.35

Зам. командира
по ВПР
БОУП

ВА МТО

5 1 [еремещение на учебные точки (У Г) Территория
части 11.35-11.45 Преподаватели

ОБЖ и ДП

6 УТ № 1. Реконструкция
«Партизанская деревня»

Территория
части 11.45-12.00 12.30-12.35 12.15-12.30 12.00-12.15

Представители
БОУП

ВА МТО

7 УТ № 2. Солдатская столовая Солдатская
столовая 12.00-12.15 11.45-12.00 12.30-12.35 12.15-12.30 Представители

БОУП
ВА МТО 8 УТ № 3. Солдатское общежитие Солдатское

общежитие 12.15-12.30 12.00-12.15 11.45-12.00 12.30-12.35

Представители
БОУП

ВА МТО

9 УТ № 4. Музей БОУП ВА МТО Музей 12.30-12.35 12.15-12.30 12.00-12.15 11.45-12.00

Представители
БОУП

ВА МТО

10 Подведение итогов КПП БОУП
ВА МТО

12.40-14.45 Преподаватели
ОБЖ и ДП 11 Убытие учащихся

КПП БОУП
ВА МТО 13.20-13.30

Преподаватели
ОБЖ и ДП

Гр. № 1 и №2 -учащиеся общеобразовательных организаций;
Гр. № 3 -студенты ГАОУ СПО ЛО «ЛАПТ»;
Гр. № 4 - студенты ГАОУ ВПО ЛО «ЛГУ им. А.С. Пушкина»